De hoc centone idem fere ualet quod de eo, qui Hippodamia inscribitur. quamquam si forte pretium utriusque statuendum est, hunc unius assis ut aiunt pluris altero aestimare licet. loci obscuri uel salebrosi uel grauiore adeo uitio adfecti sunt hi: uu. 18 (*aspectans* obiecto non addito). 37 (*generum*). 46 sq. 49. 55. 60 (*sinant*). 70 (*parent*). 127 (*lectum iugalem*, quae uerba quo modo construenda sint, non intellego). 134 (*ingeminat* quid sibi uelit, nemo puto explicabit; praeterea offendit *quia*). 139 (*ineptum est ingressus* mariti uel Admeti nomine non adiecto; et mirum in u. 136 *Alcestim mandata dare patri*). 153 (*obscurissima sunt uerba fati s. f.*). 159 (*ineptum hostem* de Mercurio dictum). syllabas breues ui arsis produxit scriptor in uu. 23. 34. 120; foedum uitium admisit in u. 87, dico *quid o*. num autem ei in u. 39 *nēque* tribuendum sit, incertum. in locis decerptis haud multa mutauit; cf. uu. 16. 57. 67. 86. 106. 115. 150. 151. 154. 159. quaedam adiecit in uu. 2. 14, bis singula uerba omisit in uu. 16 et 125. quod in u. 19 *sancte . . summi* scripsit, ex aperta eius neglegentia ortum est. duo hemistichia ex frustulis composuit, cf. uu. 30 et 134. denique de codice, quo usus est, haec adiciamus: scriptum in eo fuisse A. VIII, 645 (u. 23) *mittit (MR)*, E. II, 7 (u. 58) *cogis (P)*, A. VII, 357 (u. 135) *locuta* omissa uocula est (*M*) atque exhibuisse eum u. G. III, 506 (u. 134) ab Heynio improbatum.

¹⁾ Uersum hypermetrum *oblitus fatorum . .* (A. V, 703) admisisse scriptorem uix probabile est, cum praeter hoc uitium alterum id genus in hoc carmine non inueniatur.

ceterum nequaquam id casu factum esse existimo, quod et hoc et illud de Hippodamia carmen uersus centenos sexagenos binos complectitur; immo si reputaueris simillimam esse amborum centonum condicionem et conformationem et quae intercedit inter amborum proemia similitudinem respexeris, mecum colliges utrumque carmen ab eodem homine atque eo consilio, ut hi centones inter se responderent, compositum esse.

C. XVII. (207). 1: A. XII, 176 (precanti *Mb2c et v. l. in γ*). 2: A. III, 610. XII, 178 + III, 380 (V, 606. VIII, 2. 745. 802. X, 760. XII, 156). 3: A. I, 666. 731 (loquuntur *MR*). 4: A. III, 136 (conubiis *FMPγa2b2cψ*, cf. III, 168, quo loco conubiis omnes praebent praeter *RV*). V, 688. 5: A. V, 699. VIII, 404. 6: A. I, 618 (X, 332). VIII, 209 (aspicis *P*). 7: A. III, 611. 8: A. III, 677. 213. 9: A. III, 214 (VII, 450). III, 21. 10: A. VII, 302. 11: A. VII, 303 (profuit, cf. G. I, 451; carybdis *MRbc*). III, 283. 12: A. III, 412. 13: A. X, 866. 61. 14: A. III, 413. 438. 15: A. III, 439. 689. 16: A. III, 322. G. III, 492. 17: G. III, 493. A. III, 221 (oblitus *c1*). 18: A. III, 629. III, 449 (uoluuntur *FMP2γabc*). 19: A. III, 373. I, 352. 20: A. III, 311. 21: A. III, 312 (peteres). XII, 878. 22: A. VI, 878. XII, 63. 23: A. III, 133. I, 639. 24: A. III, 628. VIII, 446. 25: A. X, 100 (summa *PM2γbcm*). 26: A. II, 689. 27: A. II, 690. 28: A. VIII, 404. 29: cf. *alt. hem. u. 2*. 30: A. III, 59. 31: cf. *alt. hem. u. 6*. 32: A. VIII, 405. 33: A. III, 609. 34: A. I, 253. 35: A. X, 611. 36: A. VIII, 482. 37: A. I, 204. 38: A. III, 711. 39: A. I, 26. 40: A. III, 11. 41: A. VII, 423. 42: A. III, 657. 43: A. III, 657. 44: A. III, 541. 45: E. II, 69 (VI, 47). 46: A. II, 751. 47: A. VII, 128 (manebant *R*). 48: A. III, 676 (ignis aut legisse aut scripsisse *Hosidium probabile est*). 49: A. I, 676. 50: A. VI, 260. 51: A. III, 547. 52: A. III, 211 + II, 645 (VII, 723. X, 26. XI, 304. XII, 302. 895; cf. VII, 469) (*si errans recte se habet, statuendum unum uersum excidisse*). 53: A. V, 28. VII, 195. 54: A. I, 28. G. III, 283 (II, 129). 55: A. III, 407. 56: A. VI, 399. I, 529. 57: A. I, 529. X, 901. 58: A. VII, 437. 59: A. V, 801. III, 569. 60: A. VII, 335 (unanimis *l*). 61: A. VII, 337. I, 673 (VIII, 160. X, 119). 62: A. X, 80. III, 489. 63: A. VII, 336. 337. 64: A. VII, 338. VI, 598. 65: